
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE DEPOSITATO DA BANCA FARMAFACTORING 
S.P.A. (R.G. N. 2750/20) -  AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE DEPOSITATO DA BANCA FARMAFACTORING S.P.A. 
(R.G. N. 2750/20) -  AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE.

Il Direttore della S.C. Affari istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e trasparenza  
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO che in data 16/12/2020 è stato notificato (ulteriore) atto di citazione in giudizio 
azionato da Banca Farmafactoring s.p.a., con cui si richiede il pagamento di fatture 
(presuntivamente) insolute e dei relativi interessi moratori ed anatocistici, rubricato 
al R.G. n. 2750/20;

RITENUTO di resistere e costituirsi nel giudizio instaurato con la citazione di cui sopra;

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni n. 195 e n. 196 del 16 giugno 2020, con cui è stato 
conferito incarico di patrocinio legale all’avv. Sergio Iavelli del Foro di Novara,, in 
relazione a due precedenti atti di citazione nella stessa materia notificati da B.F.F. 
s.p.a.,

RITENUTO di affidare incarico di assistenza legale, in ordine all’atto di citazione 
sopraevidenziato, all'avv. to Sergio Iavelli, legale inserito nella Sezione “Diritto 
Civile” dell'Elenco degli avvocati approvato con deliberazione n. 95 del 14 marzo 
2019 previo Avviso Pubblico pubblicizzato ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 
12/2018, che già ha avuto modo di trattare altri ricorsi della ricorrente B.F.F. s.p.a., 
appartenenti allo stesso filone;

ACQUISITA la disponibilità all’incarico defensionale da parte dell’avv.  Iavelli;

DELIBERA

1)  di resistere e costituirsi nel Giudizio di cui in Premessa;

2)  di affidare incarico di assistenza legale all'avv. to Sergio Iavelli, legale inserito nella Sezione “Diritto 
Civile” dell'Elenco degli avvocati approvato con deliberazione n. 95 del 14 marzo 2019 previo Avviso 
Pubblico pubblicizzato ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 12/2018;

3) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZI
O

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2021 76-AILCAT 3101012 1 24.107,20



Pagina 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2021-01-20T17:44:20+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2021-01-20T17:45:08+0000
	Firma applicativa




